



Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000326/2019.

Às 10:00:00 horas, do dia 5 de Dezembro de 2019, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de PAINÉIS, PORTAS P/ DIVISÓRIAS E ACESSÓRIOS; CAPAS, PISOS P/ ELEVADORES.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

| Porte da empresa | Fornecedor | Representante | Foi credenciado |
|------------------|--|-----------------------------------|-----------------|
| Pequena | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | VIVIANE DE FATIMA LINHARES | Sim |
| Micro | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA | Sim |
| Micro | 07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME | Webster de Lima | Sim |
| Pequena | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | LUCAS GONZAGA FILHO | Sim |
| Pequena | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP | PRISCILA REGINA VASCONCELOS | Sim |
| Micro | 19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME | Joaquim Augusto da Silva | Sim |
| Micro | 19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E TELECOMUNICACOES LTDA - ME | Pedro Henrique de Abreu Cunha | Sim |
| Micro | 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS | ANA CAROLLINA DOS SANTOS | Sim |
| Micro | 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP | Leandro Luiz Leal Silva | Sim |
| Micro | 03.450.395/0001-12 - MARTA LUCIA NOGUEIRA - CPF 52313727653 -ME | MARTA LUCIA NOGUEIRA | Sim |
| Pequena | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PRISCILLA XAVIER RIBEIRO | Sim |

Lote: 1

Descrição:

Painéis Divisórios, Portas de Divisória, Perfis para Divisória e Tarugos

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

| Classificação | Fornecedor | Valor |
|---------------|---|----------------|
| 1 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP | R\$ 254.800,00 |

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00157468-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

Marca: painel industria

Modelo: painel chapa hdf ,35mmx1200x2100x

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 66,0000

Valor total: R\$ 66.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 700,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Marca: painel industria

Modelo: painel chapa hdf,35mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 700,0000

Valor unitário: R\$ 139,0000

Valor total: R\$ 97.300,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157296-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L);

Marca: painel industria

Modelo: painel chapa hdf,35mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 67,0000

Valor total: R\$ 20.100,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00158002-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E);

Marca: painel industria

Modelo: painel chapa hdf,35mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 250,0000

Valor unitário: R\$ 140,0000

Valor total: R\$ 35.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00150254-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:
PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Marca: mod line

Modelo: aço mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 8,2000

Valor total: R\$ 8.200,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 9,8000

Valor total: R\$ 4.900,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 5,3000

Valor total: R\$ 3.180,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 8,2000

Valor total: R\$ 8.200,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00157288-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 4,4000

Valor total: R\$ 220,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00157289-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 19,9000

Valor total: R\$ 995,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00164114-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 3,4000

Valor total: R\$ 1.020,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 6,9000

Valor total: R\$ 4.140,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 5,3000

Valor total: R\$ 2.650,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 5,8000

Valor total: R\$ 1.740,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Marca: ROUDEX

Modelo: ROUDEX 2

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 0,1700

Valor total: R\$ 255,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000164

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.575.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00157468-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00157289-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00164114-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 125.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

| | |
|---|---------------------------------------|
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no planejamento: 15 |
| Código do item: 00157292-0 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE | |
| Marca: Mod-Line | Modelo: Mod-Line |
| Freqüência de entrega: Mensal | |
| Localidade: Belo Horizonte | |
| Informações adicionais: | |
| Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716) | |
| Quantidade solicitada: 300,0000 | |
| Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000 | |
| Valor unitário: R\$ 250,0000 | Valor total: R\$ 75.000,00 |

| | |
|---|---------------------------------------|
| Nº do item no lote: 16 | Nº do item no planejamento: 16 |
| Código do item: 00138092-3 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO | |
| Marca: Mod-Line | Modelo: Mod-Line |
| Freqüência de entrega: Mensal | |
| Localidade: Belo Horizonte | |
| Informações adicionais: | |
| Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716) | |
| Quantidade solicitada: 1500,0000 | |
| Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 150.000,00 |

| | |
|---|--------------------------------------|
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no planejamento: 2 |
| Código do item: 00157603-8 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 700,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 350.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157296-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00158002-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 125.000,00

Nº do item no lote: 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00150254-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;
COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM;
ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Mod-Line**Modelo:** Mod-Line**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 250,0000**Valor total:** R\$ 250.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00150467-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Mod-Line**Modelo:** Mod-Line**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 250,0000**Valor total:** R\$ 125.000,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00157286-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00157288-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Fornecedor:

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Identificação do fornecedor: F000165**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 1.550.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00157468-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** EUCATEX**Modelo:** 35 MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 500.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00157289-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ROOL-FOR**Modelo:** COLUNA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00164114-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROOL-FOR

Modelo: BATENTE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROOL-FOR

Modelo: BATENTE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROOL-FOR

Modelo: REQUADRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROOL-FOR

Modelo: BAGUETE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROOL-FOR

Modelo: APOIO DE BAGUETE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: ROOL-FOR

Modelo: 10 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EUCATEX

Modelo: 35 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 700,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 350.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157296-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EUCATEX

Modelo: 35 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

| | |
|--|--------------------------------------|
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no planejamento: 4 |
| Código do item: 00158002-7 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E); | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE | |
| Marca: EUCATEX | Modelo: 35 MM |
| Frequência de entrega: Mensal | |
| Localidade: Belo Horizonte | |
| Informações adicionais: | |
| Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716) | |
| Quantidade solicitada: 250,0000 | |
| Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 75.000,00 |

| | |
|---|--------------------------------------|
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no planejamento: 5 |
| Código do item: 00150254-9 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE | |
| Marca: ROOL-FOR | Modelo: TRAVESSA |
| Frequência de entrega: Mensal | |
| Localidade: Belo Horizonte | |
| Informações adicionais: | |
| Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716) | |
| Quantidade solicitada: 1000,0000 | |
| Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 100.000,00 |

| | |
|--|--------------------------------------|
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no planejamento: 6 |
| Código do item: 00150467-3 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROOL-FOR

Modelo: TRAVESSA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROOL-FOR

Modelo: GUIA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROOL-FOR

Modelo: GUIA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 9**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00157288-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ROOL-FOR**Modelo:** ACAB. COLUNA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000129**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 735.750,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00157468-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mod line**Modelo:** 35mm colmeia**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 150,0000**Valor total:** R\$ 150.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00157289-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: aço

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00164114-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: aço

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: aço

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;
ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: aço

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME
SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: aço

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: aço

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: giroplast

Modelo: 10mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: 35mm vermiculita

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 700,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 350.000,00

Nº do item no lote: 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00157296-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mod line**Modelo:** 35 mm colmeia**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 120,0000**Valor total:** R\$ 36.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00158002-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mod line**Modelo:** 35mm vermiculita**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 250,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 400,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00150254-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: aço

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: aço

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: aço

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;
ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: aço

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00157288-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: aço

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 1.250,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000128

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 759.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00157468-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO
EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO
ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PAINEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00157289-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PERFIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00164114-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PERFIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PERFIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PERFIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PERFIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PERFIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: EPEX

Modelo: TARUGO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

| | |
|---|--------------------------------------|
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no planejamento: 2 |
| Código do item: 00157603-8 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE | |
| Marca: MOD LINE | Modelo: PAINEL |
| Frequência de entrega: Mensal | |
| Localidade: Belo Horizonte | |
| Informações adicionais: | |
| Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716) | |
| Quantidade solicitada: 700,0000 | |
| Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000 | |
| Valor unitário: R\$ 400,0000 | Valor total: R\$ 280.000,00 |

| | |
|--|--------------------------------------|
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no planejamento: 3 |
| Código do item: 00157296-2 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L); | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE | |
| Marca: MOD LINE | Modelo: PORTA |
| Frequência de entrega: Mensal | |
| Localidade: Belo Horizonte | |
| Informações adicionais: | |
| Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716) | |
| Quantidade solicitada: 300,0000 | |
| Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 60.000,00 |

| | |
|--|--------------------------------------|
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no planejamento: 4 |
| Código do item: 00158002-7 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E); | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PORTA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00150254-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PERFIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PERFIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 7**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00157286-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MOD LINE**Modelo:** PERFIL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 12.000,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00157287-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MOD LINE**Modelo:** PERFIL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00157288-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: PERFIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Fornecedor:

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000178

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 449.200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00157468-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: painel industria

Modelo: painel chapa hdf ,

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 95,0000

Valor total: R\$ 95.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00157289-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 35,5000

Valor total: R\$ 1.775,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00164114-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,5000

Valor total: R\$ 2.550,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 16,5000

Valor total: R\$ 9.900,00

Nº do item no lote: 13**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00157300-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;
ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mod line**Modelo:** mod line**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 18,2000**Valor total:** R\$ 9.100,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00150157-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME
SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mod line**Modelo:** mod line**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 12,2000**Valor total:** R\$ 3.660,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 00157292-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,5000

Valor total: R\$ 4.350,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: ROUDEX

Modelo: ROUDEX 2

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,2000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: painel industria

Modelo: painel chapa hdf,35mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 700,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 265,0000

Valor total: R\$ 185.500,00

Nº do item no lote: 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00157296-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** painel industria**Modelo:** painel chapa hdf,35mm**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 85,9000**Valor total:** R\$ 25.770,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00158002-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** painel industria**Modelo:** painel chapa hdf,35mm**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 250,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 210,0000**Valor total:** R\$ 52.500,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00150254-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: aço mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 19,5000

Valor total: R\$ 19.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 22,5000

Valor total: R\$ 11.250,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,2000

Valor total: R\$ 9.120,00

Nº do item no lote: 8**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00157287-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mod line**Modelo:** mod line**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 16,5000**Valor total:** R\$ 16.500,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00157288-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mod line**Modelo:** mod line**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 18,5000**Valor total:** R\$ 925,00**Fornecedor:**

19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000167**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 2.464.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00157468-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Eucatex

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00157289-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: artesana

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00164114-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: artesana

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: artesana

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: artesana

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: artesana

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: artesana

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: Bold

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 525.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Eucatex

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 700,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 560.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157296-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Eucatex

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00158002-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eucatex

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00150254-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: artesana

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: artesana

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 7**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00157286-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** artesana**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 150,0000**Valor total:** R\$ 90.000,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00157287-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** artesana**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 110,0000**Valor total:** R\$ 110.000,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00157288-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: artesana

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Lances:

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|-------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:07:01 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 254.800,00 | Não |
| 05/12/2019 10:53:48 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 254.900,00 | Não |
| 05/12/2019 10:53:02 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 255.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:53:01 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 437.105,90 | Não |
| 05/12/2019 10:52:49 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 256.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:52:34 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 257.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:52:25 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 258.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:52:13 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 259.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:51:50 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 260.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:51:31 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 262.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:51:20 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 265.000,00 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|--------------------------|-------------------------------------|
| 05/12/2019 10:50:52 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 268.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:50:37 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 270.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:50:28 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 280.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:50:19 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 285.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:49:52 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 295.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:49:36 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 300.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:49:21 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 310.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:49:09 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 344.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:49:08 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 325.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:48:57 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 340.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:48:41 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 345.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:48:23 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 354.900,00 | Não |
| 05/12/2019 10:47:47 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 355.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:47:39 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 355.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:47:32 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 365.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:47:25 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 365.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:47:18 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 377.000,00 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|--------------------------|-------------------------------------|
| 05/12/2019 10:47:10 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 370.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:47:08 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 380.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:47:01 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 380.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:46:49 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 385.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:46:38 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 390.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:46:37 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 390.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:46:25 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 400.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:45:55 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 405.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:45:43 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 410.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:44:50 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 415.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:44:04 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 420.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:42:37 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 430.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:42:14 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 440.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:41:48 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 444.999,90 | Não |
| 05/12/2019 10:38:03 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 445.000,00 | Não |
| 05/12/2019 10:35:27 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 449.000,00 | Não |

Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 12/12/2019 10:32:09 | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 254.800,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 12/12/2019 10:38:31 | O fornecedor PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 11/12/19 14:52 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00 |
| 12/12/19 10:00 | Reativação |
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |
| 09/12/19 10:06 | Reativação |

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Registro da proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 17/12/2019 10:40:08 | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 254.800,00. |

Lote: 2

Descrição:

Dobradiças

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

| Classificação | Fornecedor | Valor |
|---------------|---|------------|
| 1 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 2,5000 |

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00017881-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL; MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL; MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

Marca: SCHILD

Modelo: 3X2.1/2"

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 2,5000

Valor total: R\$ 1.250,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000274

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00017881-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ciser

Modelo: cromado 3x2 1/2

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000279

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00017881-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: 3 X 2 1/2

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000282

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.250,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00017881-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRADEIRA;
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ROCHA

Modelo: ROCHA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 8,5000

Valor total: R\$ 4.250,00

Fornecedor:

19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000275

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00017881-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRADEIRA;
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Vidrominas

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000215

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00017881-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SCHILD

Modelo: 3X2.1/2"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Lances:

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 10:50:41 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 4,5200 | Não |
| 05/12/2019 10:50:07 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 2,5000 | Não |
| 05/12/2019 10:45:57 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 6,0000 | Não |

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 12/12/2019 13:07:04 | A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.250,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 12/12/2019 13:09:56 | O fornecedor JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 11/12/19 14:52 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00 |
| 12/12/19 10:00 | Reativação |
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |
| 09/12/19 10:06 | Reativação |

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Registro da proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 17/12/2019 10:52:16 | A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.250,00. |

Lote: 3

Descrição:

Chapas de Vidro

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

| Classificação | Fornecedor | Valor |
|---------------|---|-------------|
| 1 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP | R\$ 54,8000 |

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00017396-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Marca: GUARDIAN/SEBRACEA

Modelo: GUARDIAN LUXO

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 54,8000

Valor total: R\$ 32.880,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000354

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00017396-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: vg

Modelo: 4mm

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000342

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00017396-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CEBRACE

Modelo: 4MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Fornecedor:

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000398

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 57.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00017396-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GUARDIAN/SEBRACEA

Modelo: GUARDIAN LUXO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 95,0000

Valor total: R\$ 57.000,00

Fornecedor:

19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000309

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 900.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00017396-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Multiglass

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 900.000,00

Fornecedor:

19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000347

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 600.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00017396-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: VIDRO 4MM

Modelo: VIDRO 4MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 600.000,00

Lances:

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:00:49 | 19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME | R\$ 90,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:53:30 | 19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E TELECOMUNICACOES LTDA - ME | R\$ 500,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:53:17 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 54,8000 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 10:52:41 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 55,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:52:02 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 58,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:51:33 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 59,9900 | Sim |
| 05/12/2019 10:51:11 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 60,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:50:52 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 69,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:50:05 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 70,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:49:38 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 78,2000 | Não |
| 05/12/2019 10:47:49 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 80,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:45:09 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 91,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:41:57 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 92,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:35:54 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 94,0000 | Não |

Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 12/12/2019 13:37:09 | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 32.880,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 12/12/2019 13:40:24 | O fornecedor PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 11/12/19 14:52 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00 |
| 12/12/19 10:00 | Reativação |
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |
| 09/12/19 10:06 | Reativação |
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Registro da proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 17/12/2019 10:43:11 | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 32.880,00. |

Lote: 4

Descrição:

Fechadura: broca 55 mm, alavanca curva

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

| Classificação | Fornecedor | Valor |
|---------------|---|-------------|
| 1 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 90,6900 |

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00151259-5

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 350,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Marca: PADO

Modelo: BROCA 55 MM

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 350,0000

Valor unitário: R\$ 90,6900

Valor total: R\$ 31.741,50

PROPOSTAS:

Fornecedor:

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000487

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 52.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00151259-5

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: 3F

Modelo: BROCA 55MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 350,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 350,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 52.500,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000444

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 70.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00151259-5

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PADO

Modelo: BROCA 55 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 350,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 350,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 70.000,00

Fornecedor:

19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000481

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 175.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00151259-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Stam**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 350,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 350,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 175.000,00**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000467**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 70.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00151259-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PADO**Modelo:** MAGNUM 931-90E**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 350,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 350,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 70.000,00**Lances:**

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:06:20 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 90,6900 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|-----------------------------|-------------------------------------|
| 05/12/2019 11:06:04 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 90,7000 | Não |
| 05/12/2019 11:05:10 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 90,9000 | Não |
| 05/12/2019 11:04:55 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 90,9500 | Não |
| 05/12/2019 11:04:16 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 90,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:04:10 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 91,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:03:31 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 91,6900 | Não |
| 05/12/2019 11:03:24 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 91,7900 | Não |
| 05/12/2019 11:02:28 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 91,8000 | Não |
| 05/12/2019 11:02:20 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 91,9500 | Não |
| 05/12/2019 11:01:48 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 91,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:01:40 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 92,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:01:21 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 92,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:01:12 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 93,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:00:54 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 94,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:00:40 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 94,2000 | Não |
| 05/12/2019 11:00:22 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 94,5000 | Não |
| 05/12/2019 10:59:40 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 94,9000 | Não |
| 05/12/2019 10:59:13 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 94,9900 | Não |
| 05/12/2019 10:59:01 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 95,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:58:39 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 95,8000 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|-----------------------------|-------------------------------------|
| 05/12/2019 10:58:28 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 96,4800 | Não |
| 05/12/2019 10:58:12 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 96,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:57:56 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 96,5000 | Não |
| 05/12/2019 10:57:42 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 97,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:57:10 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 98,9900 | Não |
| 05/12/2019 10:56:59 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 102,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:56:55 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 99,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:56:43 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 103,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:56:25 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 104,9000 | Não |
| 05/12/2019 10:56:17 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 105,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:56:05 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 110,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:55:57 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 113,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:55:43 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 114,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:55:37 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 117,5000 | Não |
| 05/12/2019 10:55:35 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 115,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:55:22 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 118,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:55:09 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 119,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:55:00 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 122,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:54:55 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 120,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:54:40 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 123,0000 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 10:54:29 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 124,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:54:10 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 125,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:54:01 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 126,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:53:47 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 127,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:53:18 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 129,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:52:41 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 130,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:52:34 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 135,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:52:29 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 135,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:52:14 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 140,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:52:13 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 139,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:51:51 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 140,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:51:27 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 145,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:51:15 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 199,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:50:21 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 147,0000 | Não |

Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 13/12/2019 10:10:17 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 31.741,50. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 13/12/2019 10:13:40 | O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 12/12/19 14:44 | Suspensão Motivo: Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e consequentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 13/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 14:52 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00 |
| 12/12/19 10:00 | Reativação |
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |
| 09/12/19 10:06 | Reativação |
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Registro da proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 17/12/2019 12:53:27 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 31.741,50. |

Lote: 5

Descrição:

Fechadura: broca 55 mm, tipo alavanca

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

| Classificação | Fornecedor | Valor |
|---------------|---|-------------|
| 1 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 89,4900 |

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00153185-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Marca: 3F

Modelo: 55 BROCA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 89,4900

Valor total: R\$ 4.474,50

PROPOSTAS:

Fornecedor:

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000529

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 20

Código do item: 00153185-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: 3F **Modelo:** 55 BROCA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000538

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 20

Código do item: 00153185-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PADO **Modelo:** BROCA 55MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000559

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.250,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00153185-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GOLD

Modelo: 55MM/EXTERNA ALAVANCA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 125,0000

Valor total: R\$ 6.250,00

Fornecedor:

19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000558

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00153185-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: stam

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000546

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00153185-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PADO**Modelo:** 929-90E**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Lances:**

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:06:28 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 89,4900 | Não |
| 05/12/2019 11:05:20 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 90,9000 | Não |
| 05/12/2019 11:05:06 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 90,9500 | Não |
| 05/12/2019 11:04:31 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 90,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:04:22 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 91,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:02:02 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 91,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:01:52 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 92,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:01:32 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 92,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:01:24 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 93,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:00:42 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 94,9900 | Não |
| 05/12/2019 10:58:49 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 95,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:58:25 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 95,9900 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|-----------------------------|-------------------------------------|
| 05/12/2019 10:57:25 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 97,9800 | Não |
| 05/12/2019 10:57:05 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 96,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:56:34 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 97,9900 | Não |
| 05/12/2019 10:56:27 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 98,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:56:18 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 99,5000 | Não |
| 05/12/2019 10:56:02 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 99,9900 | Não |
| 05/12/2019 10:55:30 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 100,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:55:25 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 100,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:55:17 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 101,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:55:16 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 101,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:54:46 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 102,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:54:46 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 101,9300 | Não |
| 05/12/2019 10:54:26 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 102,9300 | Não |
| 05/12/2019 10:54:19 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 103,9000 | Não |
| 05/12/2019 10:53:44 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 103,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:53:32 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 104,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:53:01 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 104,5000 | Não |
| 05/12/2019 10:52:48 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 108,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:52:47 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 105,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:52:28 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 109,9000 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 10:52:26 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 110,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:52:00 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 111,0900 | Não |
| 05/12/2019 10:52:00 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 111,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:51:20 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 111,1000 | Não |
| 05/12/2019 10:51:12 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 113,9100 | Não |
| 05/12/2019 10:51:11 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 114,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:51:07 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 112,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:50:36 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 114,9400 | Não |
| 05/12/2019 10:50:35 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 115,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:49:53 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 119,9000 | Não |
| 05/12/2019 10:49:52 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 120,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:48:55 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 123,9400 | Não |
| 05/12/2019 10:48:54 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 124,0000 | Não |

Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 13/12/2019 10:37:43 | A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 4.474,50. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 13/12/2019 10:40:15 | O fornecedor L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 12/12/19 14:44 | Suspensão Motivo: Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e consequentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 13/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 14:52 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00 |
| 12/12/19 10:00 | Reativação |
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |
| 09/12/19 10:06 | Reativação |
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Registro da proposta

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 18/12/2019 10:06:16 | A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 4.474,50. |

Lote: 6

Descrição:

Fechadura: tipo tubular com chave e botão

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

| Classificação | Fornecedor | Valor |
|---------------|---|-------------|
| 1 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 36,9600 |

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00089134-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO;
UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Marca: GOLD

Modelo: TUBULAR 90MM CR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 36,9600

Valor total: R\$ 7.392,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000620

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 21

Código do item: 00089134-7 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: lokwell **Modelo:** tubular

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000665

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 21

Código do item: 00089134-7 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: lockwell **Modelo:** FECHADURA DIVISORIA;

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 40.000,00

Fornecedor:

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000646

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.040,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00089134-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO CILDRINCO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 75,2000

Valor total: R\$ 15.040,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000698

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00089134-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GOLD

Modelo: TUBULAR 90MM CR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Fornecedor:

19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000664

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 21

Código do item: 00089134-7 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Stam

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000692

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 21

Código do item: 00089134-7 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LOCKWELL

Modelo: 4146N

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Lances:

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:07:12 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 36,9600 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|-----------------------------|-------------------------------------|
| 05/12/2019 11:07:12 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 37,0500 | Não |
| 05/12/2019 11:06:46 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 37,1000 | Não |
| 05/12/2019 11:06:45 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 37,0600 | Não |
| 05/12/2019 11:06:31 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 37,1200 | Não |
| 05/12/2019 11:06:05 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 37,1400 | Não |
| 05/12/2019 11:05:44 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 37,1500 | Não |
| 05/12/2019 11:04:38 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 37,1700 | Não |
| 05/12/2019 11:04:12 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 37,1800 | Não |
| 05/12/2019 11:03:49 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 105,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:03:47 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 37,1900 | Não |
| 05/12/2019 11:01:41 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 37,2000 | Não |
| 05/12/2019 11:01:23 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 37,4900 | Não |
| 05/12/2019 10:59:44 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 37,5000 | Não |
| 05/12/2019 10:57:13 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 37,9900 | Não |
| 05/12/2019 10:56:42 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 38,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:55:56 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 40,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:55:56 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 39,9600 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 10:55:34 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 41,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:55:34 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 40,9300 | Não |
| 05/12/2019 10:52:48 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 89,9500 | Sim |
| 05/12/2019 10:52:06 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 195,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:51:48 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 199,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:51:32 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 120,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:50:53 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 125,0000 | Não |
| 05/12/2019 10:36:28 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 60,0000 | Não |

Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 12/12/2019 14:18:59 | A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.392,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 12/12/2019 14:21:18 | O fornecedor CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 11/12/19 14:52 | <p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00</p> |

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 12/12/19 10:00 | Reativação |
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |
| 09/12/19 10:06 | Reativação |
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Registro da proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 17/12/2019 10:56:33 | A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 7.392,00. |

Lote: 7

Descrição:

Fechadura: broca 40 mm, tipo alavanca

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

| Classificação | Fornecedor | Valor |
|---------------|---|-------------|
| 1 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 40,9000 |

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00153221-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Marca: SOPRANO

Modelo: BROCA 40MM;

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 40,9000

Valor total: R\$ 8.180,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000722

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00153221-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: 3F

Modelo: BROCA 40MM

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000770

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00153221-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: BROCA 40MM;

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000768

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00153221-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GOLD

Modelo: EXTERNA 40MM/ESP ARR/CR-

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 13.000,00

Fornecedor:

19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000741**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 22**Código do item:** 00153221-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Stam**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000788**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 40.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 22**Código do item:** 00153221-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PADO**Modelo:** 931-80E**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 40.000,00**Lances:**

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:44:12 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 40,9000 | Não |
| 05/12/2019 11:44:02 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 40,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:41:47 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 41,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:41:39 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 41,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:39:40 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 42,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:39:33 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 42,5000 | Não |
| 05/12/2019 11:39:33 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 42,2000 | Não |
| 05/12/2019 11:39:20 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 43,8000 | Não |
| 05/12/2019 11:38:46 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 44,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:38:42 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 44,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:38:34 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 44,9100 | Não |
| 05/12/2019 11:35:31 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 45,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:35:31 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 45,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:35:17 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 45,8700 | Não |
| 05/12/2019 11:35:16 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 45,9000 | Não |
| 05/12/2019 11:34:51 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 45,9500 | Não |
| 05/12/2019 11:33:11 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 46,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:32:53 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 46,9800 | Não |
| 05/12/2019 11:32:53 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 47,0000 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:32:38 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 47,9100 | Não |
| 05/12/2019 11:32:38 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 48,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:32:17 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 48,9000 | Não |
| 05/12/2019 11:31:56 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 88,5000 | Não |
| 05/12/2019 11:31:42 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 49,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:31:41 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 49,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:31:29 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 49,9600 | Não |
| 05/12/2019 11:30:41 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 50,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:30:21 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 54,9700 | Não |
| 05/12/2019 11:30:21 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 55,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:30:11 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 59,9600 | Não |
| 05/12/2019 11:30:11 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 60,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:29:59 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI | R\$ 63,9200 | Não |
| 05/12/2019 11:29:59 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 64,0000 | Não |

Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 13/12/2019 13:03:47 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 8.180,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 13/12/2019 13:05:52 | O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 12/12/19 14:44 | Suspensão Motivo: Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e consequentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 13/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 14:52 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00 |
| 12/12/19 10:00 | Reativação |
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |
| 09/12/19 10:06 | Reativação |
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Registro da proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 17/12/2019 12:55:16 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 8.180,00. |

Lote: 8

Descrição:

Película para proteção solar

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

| Classificação | Fornecedor | Valor |
|---------------|---|-------------|
| 1 | 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS | R\$ 48,0000 |

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00135740-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO QUADRADO

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS

Especificação do item:

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Marca: INTERCONTROL

Modelo: DECOWINDOW DECORAÇÃO E

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 48,0000

Valor total: R\$ 14.400,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

03.450.395/0001-12 - MARTA LUCIA NOGUEIRA - CPF 52313727653 -ME

Identificação do fornecedor: F000862

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 35.700,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 23

Código do item: 00135740-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;
TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO QUADRADO

Marca: NEXFIL **Modelo:** NEXFIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 119,0000 **Valor total:** R\$ 35.700,00

Fornecedor:

19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E
TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000858

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 23

Código do item: 00135740-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;
TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO QUADRADO

Marca: Sun Protect **Modelo:** Sun Protect

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 90.000,00

Fornecedor:

32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS

Identificação do fornecedor: F000845

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 33.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00135740-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;
TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO QUADRADO

Marca: INTERCONTROL

Modelo: DECOWINDOW DECORAÇÃO E

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 110,0000

Valor total: R\$ 33.000,00

Lances:

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:38:49 | 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS | R\$ 48,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:38:30 | 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS | R\$ 70,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:37:14 | 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS | R\$ 85,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:37:11 | 19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E TELECOMUNICACOES LTDA - ME | R\$ 88,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:36:47 | 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS | R\$ 89,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:36:41 | 19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E TELECOMUNICACOES LTDA - ME | R\$ 92,8000 | Não |
| 05/12/2019 11:36:23 | 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS | R\$ 93,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:36:16 | 19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E TELECOMUNICACOES LTDA - ME | R\$ 97,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:36:09 | 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS | R\$ 95,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:35:59 | 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS | R\$ 98,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:35:53 | 19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E TELECOMUNICACOES LTDA - ME | R\$ 99,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:35:40 | 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS | R\$ 100,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:35:34 | 19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E TELECOMUNICACOES LTDA - ME | R\$ 104,9800 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:35:22 | 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS | R\$ 105,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:35:15 | 19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E TELECOMUNICACOES LTDA - ME | R\$ 108,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:35:05 | 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS | R\$ 109,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:34:52 | 19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E TELECOMUNICACOES LTDA - ME | R\$ 109,9900 | Não |

Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 13/12/2019 13:30:15 | A proposta do fornecedor 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS foi aceita, pelo valor total de R\$ 14.400,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 13/12/2019 13:33:16 | O fornecedor ANA CAROLLINA DOS SANTOS foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|--|
| 12/12/19 14:44 | Suspensão Motivo: Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e consequentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 13/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 14:52 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00 |
| 12/12/19 10:00 | Reativação |

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |
| 09/12/19 10:06 | Reativação |
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Registro da proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 18/12/2019 10:08:32 | A proposta do fornecedor 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS foi registrada, pelo valor total de R\$ 14.400,00. |

Lote: 9

Descrição:

Fechadura: tipo comum, maçaneta alavanca com 40 mm e trinco

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

| Classificação | Fornecedor | Valor |
|---------------|---|-------------|
| 1 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 26,7100 |

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00082343-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Marca: SOPRANO

Modelo: 40MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 26,7100

Valor total: R\$ 5.342,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000940

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00082343-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: 3F

Modelo: 40MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000917

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00082343-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: 40MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Fornecedor:

19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000901

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00082343-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Stam

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000964**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 40.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 24**Código do item:** 00082343-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PADO**Modelo:** ECOINOX 470**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 40.000,00**Lances:**

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:41:10 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 72,5000 | Não |
| 05/12/2019 11:41:02 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 73,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:40:42 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 73,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:40:34 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 74,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:40:13 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 74,3900 | Não |
| 05/12/2019 11:40:01 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 75,4000 | Não |
| 05/12/2019 11:38:32 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 75,5000 | Não |
| 05/12/2019 11:38:24 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 76,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:38:06 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 76,9900 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:37:58 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 77,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:37:44 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 78,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:37:30 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 78,9000 | Não |
| 05/12/2019 11:36:39 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 79,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:36:32 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 80,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:36:09 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 84,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:35:55 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 85,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:34:58 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 89,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:34:47 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 90,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:33:59 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 94,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:32:58 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 95,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:32:24 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 99,8000 | Não |
| 05/12/2019 11:32:12 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 99,0000 | Não |

Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 13/12/2019 14:00:09 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.342,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 13/12/2019 14:02:45 | O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 12/12/19 14:44 | Suspensão Motivo: Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e consequentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 13/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 14:52 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00 |
| 12/12/19 10:00 | Reativação |
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |
| 09/12/19 10:06 | Reativação |
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Registro da proposta

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 17/12/2019 12:57:01 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 5.342,00. |

Lote: 10

Descrição:

Fechadura: tipo maçaneta alavanca curva

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

| Classificação | Fornecedor | Valor |
|---------------|---|-------------|
| 1 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 70,0000 |

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00158961-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Marca: lockwell

Modelo: BANHEIRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 14.000,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001018

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 25

Código do item: 00158961-0 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA;
UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: 3F **Modelo:** ALVANCA CURVA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 16.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001049

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 25

Código do item: 00158961-0 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA;
UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: lockwell **Modelo:** BANHEIRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 40.000,00

Fornecedor:

19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F001082

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00158961-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA;
UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Stam**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F001028**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 40.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00158961-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA;
UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PADO**Modelo:** MAGNUM 931-90B**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 40.000,00**Lances:**

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:44:56 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 70,0000 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:44:46 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 70,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:44:38 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 71,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:44:31 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 71,9000 | Não |
| 05/12/2019 11:40:23 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 72,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:40:12 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 72,5000 | Não |
| 05/12/2019 11:39:07 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 72,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:38:57 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 73,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:37:07 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 73,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:34:59 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 74,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:34:37 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 74,9900 | Não |
| 05/12/2019 11:34:23 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 75,0000 | Não |
| 05/12/2019 11:33:05 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 78,4500 | Não |
| 05/12/2019 11:32:45 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 78,5000 | Não |
| 05/12/2019 11:32:09 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 79,7000 | Não |
| 05/12/2019 11:31:44 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 79,8000 | Não |
| 05/12/2019 11:31:01 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 79,9000 | Não |

Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 13/12/2019 14:22:22 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 14.000,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 13/12/2019 14:24:38 | O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 12/12/19 14:44 | Suspensão Motivo: Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e consequentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 13/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 14:52 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00 |
| 12/12/19 10:00 | Reativação |
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |
| 09/12/19 10:06 | Reativação |

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Registro da proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 17/12/2019 12:58:27 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 14.000,00. |

Lote: 11

Descrição:

Fechadura elétrica: latão cromado, plástico ABS e liga de alumínio

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

| Classificação | Fornecedor | Valor |
|---------------|---|--------------|
| 1 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 300,0000 |

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00136068-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Marca: SOPRANO

Modelo: ELETRICA

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001194

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00136068-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: ELETRICA

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Fornecedor:

19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F001150

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00136068-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Stam

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F001127

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00136068-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HDL

Modelo: PV-90 2F (cod: 90.01.03.002)

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Lances:

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:48:39 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 409,5000 | Não |

Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 13/12/2019 14:45:38 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 6.000,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 13/12/2019 14:48:28 | O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 12/12/19 14:45 | Suspensão Motivo: Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e consequentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 13/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 14:52 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00 |
| 12/12/19 10:00 | Reativação |
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |
| 09/12/19 10:06 | Reativação |

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Registro da proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 17/12/2019 13:00:52 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 6.000,00. |

Lote: 12

Descrição:

Fechadura elétrica: aço, plástico ABS e latão

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO; TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO: PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F001277

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO; TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO: PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HDL

Modelo: C90 DUPLA 12V - INTERNO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 280,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

Fornecedor:

19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F001272

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO;
TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO:
PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Stam

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F001224

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO;
TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO:
PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HDL

Modelo: C90 COM BOTÃO (COD:

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Lances:

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 05/12/2019 11:48:51 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 363,0000 | Não |

Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 06/12/2019 13:08:50 | A proposta do fornecedor 19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F0001272 teve sua proposta DESCLASSIFICADA. A proposta ofertada pela empresa no valor de R\$2.000,00 encontra-se muitíssimo acima do valor de referência da PGJ que é de R\$ 208,71. Após indagação da Pregoeira no chat, o F0001272 não se manifestou. Dessa forma, o F0001272 foi desclassificado com base nos itens 9.4, 9.5 e 28.1 ambos do edital. . |
| 05/12/2019 14:44:41 | A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F0001224 teve sua proposta DESCLASSIFICADA. A proposta ofertada pela empresa encontra-se 56,98% a mais do valor de referência da PGJ que é de R\$ 208,71. Após indagação da Pregoeira, o F0001224 informou que Não consigo chegar nesse valor. Dessa forma, o F0001224 foi desclassificado com base nos itens 9.4 e 9.5 ambos do edital. . |
| 05/12/2019 14:28:46 | A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F0001277 teve sua proposta DESCLASSIFICADA. A proposta ofertada pela empresa encontra-se 28,40% a mais do valor de referência da PGJ. Após indagação da Pregoeira, o F0001277 informou que sr. pregoeiro conforme ser registro de preço durante 01 ano entrega do material mantendo mesmo preço menor preço consigo R\$ 268,00. Dessa forma, o F0001277 foi desclassificado com base nos itens 9.4 e 9.5 ambos do edital. . |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 11/12/19 14:52 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00 |
| 12/12/19 10:00 | Reativação |
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |
| 09/12/19 10:06 | Reativação |
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Lote: 13

Descrição:

Acolchoados para elevador

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00171809-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ACOLCHOADO ELEVADOR - MATERIA-PRIMA: LONA RESINADA; ENCHIMENTO: ESPUMA; ESPESSURA: 20 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00171809-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ACOLCHOADO ELEVADOR - MATERIA-PRIMA: LONA RESINADA; ENCHIMENTO: ESPUMA;
ESPESSURA: 20 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

PROPOSTAS: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 11/12/19 14:52 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00 |
| 12/12/19 10:00 | Reativação |
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 09/12/19 10:06 | Reativação |
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Lote: 14

Descrição:

Pisos Emborrachados

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00002462-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PISO - CORTE: PLACAS; MATERIA-PRIMA: EMBORRACHADO; DIMENSAO: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO; ESPESSURA: 1MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00002462-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PISO - CORTE: PLACAS; MATERIA-PRIMA: EMBORRACHADO; DIMENSAO: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO; ESPESSURA: 1MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

PROPOSTAS: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 11/12/19 14:52 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2019 10:00 |
| 12/12/19 10:00 | Reativação |
| 10/12/19 15:28 | Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso " Data e hora prevista para reativação: 11/12/2019 10:00 |
| 11/12/19 10:01 | Reativação |
| 09/12/19 15:57 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00 |
| 10/12/19 10:01 | Reativação |
| 06/12/19 13:27 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2019 10:00 |
| 09/12/19 10:06 | Reativação |
| 05/12/19 16:02 | Suspensão Motivo: Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. Data e hora prevista para reativação: 06/12/2019 13:00 |
| 06/12/19 13:01 | Reativação |

Mensagens de chat

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-----------|------|--|
| 18/12/2019 10:12:05 | Pregoeiro | - | Srs. agradeço a participação de todos! |
| 18/12/2019 10:09:32 | Pregoeiro | 8 | Srs. licitantes, o fornecedor F000845 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa, ANA CAROLLINA DOS SANTOS, CNPJ 32.422.866/0001-87, no valor unitário de R\$ |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|-------------|---|
| 18/12/2019 10:07:06 | Pregoeiro | 5 | Srs. licitantes, o fornecedor F000529 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa, L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI EPP, CNPJ 10.867.329/0001-08, no valor unitário de R\$ 89,49. |
| 18/12/2019 10:02:02 | Pregoeiro | - | Bom dia, senhores Licitantes! |
| 17/12/2019 13:01:27 | Pregoeiro | 11 | Srs. licitantes, o fornecedor F0001194 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa, FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor unitário de R\$ 300,00. |
| 17/12/2019 12:59:38 | Pregoeiro | 10 | Srs. licitantes, o fornecedor F0001049 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa, FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor unitário de R\$ 70,00. |
| 17/12/2019 12:57:42 | Pregoeiro | 9 | Srs. licitantes, o fornecedor F000917 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa, FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor unitário de R\$ 26,71. |
| 17/12/2019 12:55:56 | Pregoeiro | 7 | Srs. licitantes, o fornecedor F000770 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa, FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor unitário de R\$ 40,90. |
| 17/12/2019 12:54:09 | Pregoeiro | 4 | Srs. licitantes, o fornecedor F000444 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa, FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor unitário de R\$ 90,69. |
| 17/12/2019 10:57:17 | Pregoeiro | 6 | Srs. licitantes, o fornecedor F000698 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa, CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI, CNPJ 18.244.356/0001-36, no valor unitário de R\$ 36,96. |
| 17/12/2019 10:55:39 | Fornecedor F000698 | 6 | bom dia |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|-------------|---|
| 17/12/2019 10:55:04 | Pregoeiro | 2 | Srs. licitantes, o fornecedor F000215 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa, JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 -ME CNPJ 21.286.361/0001-16, no valor unitário de R\$ 2,50. |
| 17/12/2019 10:43:48 | Pregoeiro | 3 | Srs. licitantes, o fornecedor F000398 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP, CNPJ 17.318.650/0001-82, no valor unitário de R\$ 54,80. |
| 17/12/2019 10:41:23 | Pregoeiro | 1 | Srs. licitantes, o fornecedor F000178 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP, CNPJ 17.318.650/0001-82, no valor total de R\$ 254.800,00. |
| 17/12/2019 10:35:39 | Pregoeiro | - | Bom dia, senhores |
| 17/12/2019 10:28:06 | Fornecedor F000178 | 1 | Bom Dia, |
| 13/12/2019 15:15:19 | Pregoeiro | - | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade. |
| 13/12/2019 15:15:02 | Pregoeiro | 14 | Os lotes 13 e 14 restaram desertos pois não foram apresentadas propostas. |
| 13/12/2019 15:14:57 | Pregoeiro | 13 | Os lotes 13 e 14 restaram desertos pois não foram apresentadas propostas. |
| 13/12/2019 15:14:03 | Pregoeiro | 12 | Srs. informamos, novamente, que o Lote 12 (Fechadura elétrica: aço, plástico ABS e latão) deste processo resultou FRACASSADO, não restando propostas classificadas para o atendimento ao seu objeto. |
| 13/12/2019 15:12:43 | Pregoeiro | 11 | Para o lote 11, aguardarei a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor F0001194 até o dia 17/12/2019. A data da retomada da sessão para o lote 11 é dia 18/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|------------------|-------------|---|
| 13/12/2019 15:12:09 | Pregoeiro | 10 | Para o lote 10, aguardarei a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor F0001049 até o dia 17/12/2019. A data da retomada da sessão para o lote 10 é dia 18/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação. |
| 13/12/2019 15:11:40 | Pregoeiro | 9 | Para o lote 9, aguardarei a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor F000917 até o dia 17/12/2019. A data da retomada da sessão para o lote 9 é dia 18/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação. |
| 13/12/2019 15:11:13 | Pregoeiro | 8 | Para o lote 8, aguardarei a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor F000845 até o dia 17/12/2019. A data da retomada da sessão para o lote 8 é dia 18/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação. |
| 13/12/2019 15:10:51 | Pregoeiro | 7 | Para o lote 7, aguardarei a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor F000770 até o dia 17/12/2019. A data da retomada da sessão para o lote 7 é dia 18/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação. |
| 13/12/2019 15:10:12 | Pregoeiro | 6 | Para o lote 6, aguardarei a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor F000698 até o dia 17/12/2019. A data da retomada da sessão para o lote 6 é dia 18/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 13/12/2019 15:09:37 | Pregoeiro | 5 | Para o lote 5, aguardarei a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor F000529 até o dia 17/12/2019. A data da retomada da sessão para o lote 5 é dia 18/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação. |
| 13/12/2019 15:05:27 | Pregoeiro | 11 | Sr. licitante F0001194, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 13/12/2019 15:05:19 | Pregoeiro | 11 | Sr. licitante F0001194, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 17/12/2019), sob pena de inabilitação. |
| 13/12/2019 15:05:06 | Portal de compras | 11 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/12/2019, às 15:05. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 13/12/2019 14:54:33 | Portal de compras | 11 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/12/2019, às 14:54. |
| 13/12/2019 14:54:23 | Pregoeiro | 11 | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F0001194 foi declarado vencedor do lote 11 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 13/12/2019 14:48:58 | Pregoeiro | 11 | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 13/12/2019 14:48:49 | Pregoeiro | 11 | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. |
| 13/12/2019 14:48:41 | Pregoeiro | 11 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001194 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 11. |
| 13/12/2019 14:48:28 | Portal de compras | 11 | O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 13/12/2019 14:45:53 | Pregoeiro | 11 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 13/12/2019 14:45:38 | Portal de compras | 11 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 300,0000. |
| 13/12/2019 14:44:38 | Pregoeiro | 11 | Conforme previsão no item 9.10 do edital, o setor técnico dispensou a apresentação de amostra(s) pelo fornecedor F0001194. |
| 13/12/2019 14:44:23 | Pregoeiro | 11 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001194 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial que opinou pela sua aprovação. |
| 13/12/2019 14:43:04 | Pregoeiro | 10 | Sr. licitante F0001049, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 13/12/2019 14:42:53 | Pregoeiro | 10 | Sr. licitante F0001049, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 17/12/2019), sob pena de inabilitação. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 13/12/2019 14:41:53 | Portal de compras | 10 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/12/2019, às 14:41. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 13/12/2019 14:30:51 | Portal de compras | 10 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/12/2019, às 14:30. |
| 13/12/2019 14:30:41 | Pregoeiro | 10 | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F0001049 foi declarado vencedor do lote 10 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 13/12/2019 14:25:21 | Pregoeiro | 10 | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital. |
| 13/12/2019 14:25:11 | Pregoeiro | 10 | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. |
| 13/12/2019 14:25:00 | Pregoeiro | 10 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001049 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 10. |
| 13/12/2019 14:24:38 | Portal de compras | 10 | O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 13/12/2019 14:22:46 | Pregoeiro | 10 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 13/12/2019 14:22:22 | Portal de compras | 10 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 70,0000. |
| 13/12/2019 14:21:41 | Pregoeiro | 10 | Conforme previsão no item 9.10 do edital, o setor técnico dispensou a apresentação de amostra(s) pelo fornecedor F0001049. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 13/12/2019 14:21:22 | Pregoeiro | 10 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001049 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial que opinou pela sua aprovação. |
| 13/12/2019 14:19:17 | Pregoeiro | 9 | Sr. licitante F000917, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 13/12/2019 14:19:07 | Pregoeiro | 9 | Sr. licitante F000917, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 17/12/2019), sob pena de inabilitação. |
| 13/12/2019 14:18:47 | Portal de compras | 9 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/12/2019, às 14:18. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 13/12/2019 14:08:40 | Portal de compras | 9 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/12/2019, às 14:08. |
| 13/12/2019 14:08:32 | Pregoeiro | 9 | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000917 foi declarado vencedor do lote 9 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 13/12/2019 14:03:29 | Pregoeiro | 9 | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital. |
| 13/12/2019 14:03:23 | Pregoeiro | 9 | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|---|
| 13/12/2019 14:03:09 | Pregoeiro | 9 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000917 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 9. |
| 13/12/2019 14:02:45 | Portal de compras | 9 | O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 13/12/2019 14:00:27 | Pregoeiro | 9 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 13/12/2019 14:00:09 | Portal de compras | 9 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 26,7100. |
| 13/12/2019 13:58:35 | Pregoeiro | 9 | Conforme previsão no item 9.10 do edital, o setor técnico dispensou a apresentação de amostra(s) pelo fornecedor F000917. |
| 13/12/2019 13:58:18 | Pregoeiro | 9 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000917 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial que opinou pela sua aprovação. |
| 13/12/2019 13:57:48 | Pregoeiro | 8 | Sr. licitante F000845, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 13/12/2019 13:57:36 | Pregoeiro | 8 | Sr. licitante F000845, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 17/12/2019), sob pena de inabilitação. |
| 13/12/2019 13:57:06 | Portal de compras | 8 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/12/2019, às 13:57. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 13/12/2019 13:39:51 | Portal de compras | 8 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/12/2019, às 13:39. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 13/12/2019 13:39:43 | Pregoeiro | 8 | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000845 foi declarado vencedor do lote 8 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 13/12/2019 13:33:47 | Pregoeiro | 8 | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital. |
| 13/12/2019 13:33:39 | Pregoeiro | 8 | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. |
| 13/12/2019 13:33:30 | Pregoeiro | 8 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000845 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 8. |
| 13/12/2019 13:33:16 | Portal de compras | 8 | O fornecedor 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 13/12/2019 13:30:48 | Pregoeiro | 8 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 13/12/2019 13:30:15 | Portal de compras | 8 | A proposta do fornecedor 32.422.866/0001-87 - ANA CAROLLINA DOS SANTOS para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 48,0000. |
| 13/12/2019 13:28:22 | Pregoeiro | 8 | Conforme previsão no item 9.10 do edital, o setor técnico dispensou a apresentação de amostra(s) pelo fornecedor F000845. |
| 13/12/2019 13:28:05 | Pregoeiro | 8 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000845 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial que opinou pela sua aprovação. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 13/12/2019 13:26:25 | Pregoeiro | 7 | Sr. licitante F000770, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 13/12/2019 13:26:15 | Pregoeiro | 7 | Sr. licitante F000770, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 17/12/2019), sob pena de inabilitação. |
| 13/12/2019 13:25:29 | Portal de compras | 7 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/12/2019, às 13:25. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 13/12/2019 13:13:01 | Portal de compras | 7 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/12/2019, às 13:13. |
| 13/12/2019 13:12:46 | Pregoeiro | 7 | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000770 foi declarado vencedor do lote 7 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 13/12/2019 13:06:30 | Pregoeiro | 7 | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital. |
| 13/12/2019 13:06:22 | Pregoeiro | 7 | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. |
| 13/12/2019 13:06:15 | Pregoeiro | 7 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000770 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 7. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|---|
| 13/12/2019 13:05:52 | Portal de compras | 7 | O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 13/12/2019 13:04:03 | Pregoeiro | 7 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 13/12/2019 13:03:47 | Portal de compras | 7 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 40,9000. |
| 13/12/2019 13:02:16 | Pregoeiro | - | Conforme previsão no item 9.10 do edital, o setor técnico dispensou a apresentação de amostra(s) pelo fornecedor F000770. |
| 13/12/2019 13:01:58 | Pregoeiro | - | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000770 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial que opinou pela sua aprovação. |
| 13/12/2019 13:01:36 | Pregoeiro | - | Srs. boa tarde! |
| 13/12/2019 11:03:15 | Pregoeiro | - | Em decorrência do horário de almoço, a sessão fica suspensa com retomada, logo mais, às 13 horas. |
| 13/12/2019 11:02:35 | Pregoeiro | 5 | Sr. licitante F000529, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 13/12/2019 11:02:27 | Pregoeiro | 5 | Sr. licitante F000529, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 17/12/2019), sob pena de inabilitação. |
| 13/12/2019 11:02:12 | Portal de compras | 5 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/12/2019, às 11:02. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 13/12/2019 10:51:58 | Portal de compras | 5 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/12/2019, às 10:51. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 13/12/2019 10:51:48 | Pregoeiro | 5 | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000529 foi declarado vencedor do lote 5 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 13/12/2019 10:40:57 | Pregoeiro | 5 | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital. |
| 13/12/2019 10:40:49 | Pregoeiro | 5 | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. |
| 13/12/2019 10:40:38 | Pregoeiro | 5 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000529 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 5. |
| 13/12/2019 10:40:15 | Portal de compras | 5 | O fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 13/12/2019 10:38:12 | Pregoeiro | 5 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 13/12/2019 10:37:43 | Portal de compras | 5 | A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 89,4900. |
| 13/12/2019 10:34:38 | Pregoeiro | 5 | Conforme previsão no item 9.10 do edital, o setor técnico dispensou a apresentação de amostra(s) pelo fornecedor F000529. |
| 13/12/2019 10:34:08 | Pregoeiro | 5 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000529 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial que opinou pela sua aprovação. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 13/12/2019 10:33:11 | Pregoeiro | 4 | Para o lote 4, aguardarei a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor F000444 até o dia 17/12/19. A data da retomada da sessão para o lote 4 é dia 18/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação. |
| 13/12/2019 10:32:30 | Pregoeiro | 4 | Sr. licitante F000444, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 13/12/2019 10:32:21 | Pregoeiro | 4 | Sr. licitante F000444, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 17/12/2019), sob pena de inabilitação. |
| 13/12/2019 10:31:27 | Portal de compras | 4 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/12/2019, às 10:31. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 13/12/2019 10:20:32 | Portal de compras | 4 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/12/2019, às 10:20. |
| 13/12/2019 10:20:26 | Pregoeiro | 4 | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000444 foi declarado vencedor do lote 4 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 13/12/2019 10:14:19 | Pregoeiro | 4 | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 13/12/2019 10:14:09 | Pregoeiro | 4 | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. |
| 13/12/2019 10:14:00 | Pregoeiro | 4 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000444 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 4. |
| 13/12/2019 10:13:40 | Portal de compras | 4 | O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 13/12/2019 10:11:20 | Pregoeiro | 4 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 13/12/2019 10:10:59 | Pregoeiro | 4 | A proposta corrigida do F000444 encontra-se disponível do site do MPMG. |
| 13/12/2019 10:10:17 | Portal de compras | 4 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 90,6900. |
| 13/12/2019 10:05:15 | Pregoeiro | 4 | Senhores, conforme anteriormente informado neste chat, a proposta do F000444 foi aprovada. |
| 13/12/2019 10:05:03 | Pregoeiro | - | Senhores, conforme anteriormente informado neste chat, a proposta do F000444 foi aprovada. |
| 13/12/2019 10:03:03 | Pregoeiro | - | Srs. Licitantes, bom dia! |
| 13/12/2019 10:01:52 | Portal de compras | 11 | Esse lote foi reativado. |
| 13/12/2019 10:01:42 | Portal de compras | 10 | Esse lote foi reativado. |
| 13/12/2019 10:01:42 | Portal de compras | 8 | Esse lote foi reativado. |
| 13/12/2019 10:01:42 | Portal de compras | 9 | Esse lote foi reativado. |
| 13/12/2019 10:01:42 | Portal de compras | 5 | Esse lote foi reativado. |
| 13/12/2019 10:01:42 | Portal de compras | 7 | Esse lote foi reativado. |
| 13/12/2019 10:01:42 | Portal de compras | 4 | Esse lote foi reativado. |
| 12/12/2019 14:45:19 | Portal de compras | 11 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e conseqüentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 10:00 h. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|-------------|---|
| 12/12/2019 14:44:55 | Portal de compras | 9 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e conseqüentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 10:00 h. |
| 12/12/2019 14:44:55 | Portal de compras | 10 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e conseqüentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 10:00 h. |
| 12/12/2019 14:44:55 | Portal de compras | 8 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e conseqüentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 10:00 h. |
| 12/12/2019 14:44:55 | Portal de compras | 7 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e conseqüentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 10:00 h. |
| 12/12/2019 14:44:55 | Portal de compras | 5 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e conseqüentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 10:00 h. |
| 12/12/2019 14:44:55 | Portal de compras | 4 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e conseqüentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 10:00 h. |
| 12/12/2019 14:43:32 | Pregoeiro | 4 | Srs. suspenderei a sessão com retomada marcada para o dia 13/12/2019, às 10 horas, visando finalizar os lotes 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, e conseqüentemente, esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. |
| 12/12/2019 14:41:38 | Pregoeiro | 4 | Recebida proposta corrigida do F000444 |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 12/12/2019 14:40:22 | Pregoeiro | 6 | Para o lote 6, aguardarei a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor F000698 até o dia 16/12/19. A data da retomada da sessão para o lote 3 é dia 17/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação. |
| 12/12/2019 14:40:06 | Pregoeiro | 6 | Sr. licitante F000698, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 12/12/2019 14:39:56 | Pregoeiro | 6 | Sr. licitante F000698, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 16/12/2019), sob pena de inabilitação. |
| 12/12/2019 14:39:30 | Portal de compras | 6 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 12/12/2019, às 14:39. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 12/12/2019 14:28:35 | Portal de compras | 6 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 12/12/2019, às 14:28. |
| 12/12/2019 14:28:29 | Pregoeiro | 6 | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000698 foi declarado vencedor do lote 6 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 12/12/2019 14:26:34 | Fornecedor F000698 | 6 | ok |
| 12/12/2019 14:22:08 | Pregoeiro | 6 | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 12/12/2019 14:22:02 | Pregoeiro | 6 | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. |
| 12/12/2019 14:21:52 | Pregoeiro | 6 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000698 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 6. |
| 12/12/2019 14:21:18 | Portal de compras | 6 | O fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 12/12/2019 14:19:22 | Pregoeiro | 6 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 12/12/2019 14:18:59 | Portal de compras | 6 | A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 36,9600. |
| 12/12/2019 14:16:35 | Pregoeiro | 6 | Conforme previsão no item 9.10 do edital, o setor técnico dispensou a apresentação de amostra(s) pelo fornecedor F000698. |
| 12/12/2019 14:16:17 | Pregoeiro | 6 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000698 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial que opinou pela sua aprovação. |
| 12/12/2019 14:13:52 | Pregoeiro | 4 | Sr.F000444 há necessidade de ajuste na tabela da proposta referente ao valor unitário, pois os centavos encontram-se invertidos. Por gentileza, nos envie a proposta corrigida para o email: scapanema@mpmg.mp.br. |
| 12/12/2019 13:59:36 | Pregoeiro | 4 | Conforme previsão no item 9.10 do edital, o setor técnico dispensou a apresentação de amostra(s) pelo fornecedor F000444. |
| 12/12/2019 13:59:16 | Pregoeiro | 4 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000444 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial que opinou pela sua aprovação. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 12/12/2019 13:58:37 | Pregoeiro | 3 | Para o lote 3, aguardarei a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor F000398 até o dia 16/12/19. A data da retomada da sessão para o lote 3 é dia 17/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação. |
| 12/12/2019 13:57:38 | Pregoeiro | 3 | Sr. licitante F000398, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 12/12/2019 13:57:23 | Pregoeiro | 3 | Sr. licitante F000398, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 16/12/2019), sob pena de inabilitação. |
| 12/12/2019 13:57:03 | Portal de compras | 3 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 12/12/2019, às 13:57. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 12/12/2019 13:46:44 | Portal de compras | 3 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 12/12/2019, às 13:46. |
| 12/12/2019 13:46:33 | Pregoeiro | 3 | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000398 foi declarado vencedor do lote 3 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 12/12/2019 13:41:16 | Pregoeiro | 3 | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 12/12/2019 13:41:07 | Pregoeiro | 3 | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. |
| 12/12/2019 13:40:54 | Pregoeiro | 3 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000398 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 3. |
| 12/12/2019 13:40:24 | Portal de compras | 3 | O fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 12/12/2019 13:37:39 | Pregoeiro | 3 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 12/12/2019 13:37:09 | Portal de compras | 3 | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 54,8000. |
| 12/12/2019 13:34:09 | Pregoeiro | 3 | Conforme previsão no item 9.10 do edital, o setor técnico dispensou a apresentação de amostra(s) pelo fornecedor F000398. |
| 12/12/2019 13:33:25 | Pregoeiro | 3 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000398 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial que opinou pela sua aprovação. |
| 12/12/2019 13:31:53 | Pregoeiro | 2 | Para o lote 2, aguardarei a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor F000215 até o dia 16/12/19. A data da retomada da sessão para o lote 2 é dia 17/12/2019, às 10h, Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação. |
| 12/12/2019 13:31:20 | Pregoeiro | 2 | Sr. licitante F000215, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|-------------|--|
| 12/12/2019 13:31:11 | Pregoeiro | 2 | Sr. licitante F000215, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 16/12/2019), sob pena de inabilitação. |
| 12/12/2019 13:30:12 | Portal de compras | 2 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 12/12/2019, às 13:30. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 12/12/2019 13:17:36 | Portal de compras | 2 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 12/12/2019, às 13:17. |
| 12/12/2019 13:17:30 | Pregoeiro | 2 | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000215 foi declarado vencedor do lote 2 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 12/12/2019 13:10:58 | Pregoeiro | 2 | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital. |
| 12/12/2019 13:10:41 | Pregoeiro | 2 | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. |
| 12/12/2019 13:10:27 | Pregoeiro | 2 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000215 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 2. |
| 12/12/2019 13:09:56 | Portal de compras | 2 | O fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 12/12/2019 13:07:24 | Pregoeiro | 2 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 12/12/2019 13:07:04 | Portal de compras | 2 | A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2,5000. |
| 12/12/2019 13:04:17 | Pregoeiro | 2 | Conforme previsão no item 9.10 do edital, o setor técnico dispensou a apresentação de amostras pelo fornecedor F000215. |
| 12/12/2019 13:02:48 | Pregoeiro | 2 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000215 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial que opinou pela sua aprovação. |
| 12/12/2019 13:02:10 | Pregoeiro | - | Srs. Licitantes, boa tarde! |
| 12/12/2019 11:07:31 | Fornecedor F000698 | 6 | ok |
| 12/12/2019 11:02:14 | Pregoeiro | 1 | para a continuidade com os demais lotes |
| 12/12/2019 11:01:57 | Pregoeiro | 1 | Srs. Licitantes, em decorrência do horário de almoço, suspenderei a sessão com retomada , logo mais, às 13 horas. |
| 12/12/2019 11:00:37 | Pregoeiro | 1 | Para o lote 1, aguardarei a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor F000178 até o dia 16/12/19. A data da retomada da sessão para o lote 1 é dia 17/12/2019, às 10h, Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e conseqüente homologação. |
| 12/12/2019 10:59:21 | Fornecedor F000178 | 1 | Agradeço e estarei enviando |
| 12/12/2019 10:58:15 | Pregoeiro | 1 | Sr. licitante F000178, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 12/12/2019 10:58:09 | Pregoeiro | 1 | Sr. licitante F000178, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 16/12/2019), sob pena de inabilitação. |
| 12/12/2019 10:57:16 | Portal de compras | 1 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 12/12/2019, às 10:57. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 12/12/2019 10:46:59 | Portal de compras | 1 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 12/12/2019, às 10:46. |
| 12/12/2019 10:46:35 | Pregoeiro | 1 | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000178 foi declarado vencedor do lote 1 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 12/12/2019 10:40:12 | Pregoeiro | 1 | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital. |
| 12/12/2019 10:40:04 | Pregoeiro | 1 | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. |
| 12/12/2019 10:39:35 | Pregoeiro | 1 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000178 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 1. |
| 12/12/2019 10:38:31 | Portal de compras | 1 | O fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 12/12/2019 10:32:37 | Pregoeiro | 1 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 12/12/2019 10:32:09 | Portal de compras | 1 | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 254.800,00. |
| 12/12/2019 10:24:25 | Pregoeiro | 1 | Conforme previsão no item 9.10 do edital, o setor técnico a Divisão de Manutenção Predial dispensou a apresentação de amostras pelo F000178. |
| 12/12/2019 10:20:34 | Fornecedor F000215 | 2 | ok |
| 12/12/2019 10:20:19 | Pregoeiro | 1 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000178 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial que opinou pela sua aprovação. |
| 12/12/2019 10:18:18 | Pregoeiro | - | Sr.F000215, favor contactar no telefone 3330-9464, com o pregoeiro Sebastião referente ao processo RP 263 que fez várias tentativas de contato sem sucesso |
| 12/12/2019 10:13:36 | Fornecedor F000178 | 1 | Bom Dia |
| 12/12/2019 10:10:12 | Fornecedor F000215 | 2 | Bom Dia |
| 12/12/2019 10:01:19 | Pregoeiro | - | Srs. Licitantes, bom dia! |
| 12/12/2019 10:00:54 | Portal de compras | - | O pregão 0000000326/2019 foi reativado. |
| 11/12/2019 14:52:06 | Portal de compras | - | O pregão 0000000326/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 12/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. ". O pregão deve ser reativado dia 12/12/2019 às 10:00 h. |
| 11/12/2019 14:49:25 | Fornecedor F000178 | 1 | Agradeço e quando sera a proxima |
| 11/12/2019 14:47:26 | Pregoeiro | - | Srs. suspenderei a sessão para aguardar a manifestação do setor técnico. |
| 11/12/2019 14:46:28 | Pregoeiro | - | F000178, por enquanto, aguardo as análises técnicas. |
| 11/12/2019 14:29:54 | Fornecedor F000178 | 1 | Sr Pregoeiro , tem alguma posição |
| 11/12/2019 14:07:47 | Fornecedor F000698 | 6 | boa tarde! |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 11/12/2019 13:03:35 | Fornecedor F000398 | 3 | Boa Tarde, |
| 11/12/2019 13:03:23 | Fornecedor F000178 | 1 | Boa Tarde, |
| 11/12/2019 13:02:13 | Pregoeiro | - | Favor aguardarem |
| 11/12/2019 13:02:05 | Pregoeiro | - | Boa tarde, senhores |
| 11/12/2019 10:41:01 | Fornecedor F000178 | 1 | Ok |
| 11/12/2019 10:39:34 | Pregoeiro | - | Srs. suspendo a sessão com retomada, logo mais, às 13h |
| 11/12/2019 10:05:54 | Fornecedor F000178 | 1 | Bom Dia, estamos aguardando |
| 11/12/2019 10:02:19 | Pregoeiro | - | Fineza aguardarem |
| 11/12/2019 10:02:13 | Pregoeiro | - | Senhores Licitantes, bom dia! |
| 11/12/2019 10:01:51 | Portal de compras | - | O pregão 0000000326/2019 foi reativado. |
| 10/12/2019 15:28:38 | Portal de compras | - | O pregão 0000000326/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a manifestação do setor competente quanto as análises das propostas. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 11/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso ". O pregão deve ser reativado dia 11/12/2019 às 10:00 h. |
| 10/12/2019 15:27:20 | Pregoeiro | - | Srs., irei suspender a sessão novamente, haja vista que aguardo a manifestação do setor técnico, fica marcada a retomada da sessão às 10h do dia 11/12/2019. |
| 10/12/2019 14:56:22 | Fornecedor F000178 | 1 | Sr pregoeiro tem alguma posição |
| 10/12/2019 14:25:21 | Fornecedor F000398 | 3 | Estamos aguardando |
| 10/12/2019 13:25:13 | Fornecedor F000178 | 1 | Boa Tarde, estamos aguardando |
| 10/12/2019 13:04:38 | Pregoeiro | - | Fineza aguardarem |
| 10/12/2019 13:04:27 | Pregoeiro | - | Boa tarde, senhores |
| 10/12/2019 10:05:23 | Fornecedor F000178 | 1 | Bom Dia, Aguardamos |
| 10/12/2019 10:02:23 | Pregoeiro | - | Em razão de estarmos na fase de análise das propostas dos fornecedores arrematantes dos lotes, irei suspender a sessão com retomada, logo mais, às 13h, quando provavelmente já terei posicionamento acerca da aceitabilidade das propostas. |
| 10/12/2019 10:02:09 | Pregoeiro | - | Senhores Licitantes, bom dia! |
| 10/12/2019 10:01:51 | Portal de compras | - | O pregão 0000000326/2019 foi reativado. |
| 09/12/2019 16:12:31 | Fornecedor F000698 | 6 | ok |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 09/12/2019 15:57:39 | Portal de compras | - | O pregão 000000326/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 10/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso ". O pregão deve ser reativado dia 10/12/2019 às 10:00 h. |
| 09/12/2019 13:56:17 | Pregoeiro | - | Srs. ainda aguardo as análises, dessa forma, suspenderei a sessão com retomada às 10h do dia 10/12/2019. |
| 09/12/2019 13:09:55 | Pregoeiro | - | Fineza aguardarem. |
| 09/12/2019 13:09:50 | Pregoeiro | - | Boa tarde, senhores! |
| 09/12/2019 13:08:21 | Fornecedor F000178 | 1 | Boa Tarde, |
| 09/12/2019 10:09:45 | Pregoeiro | - | Srs. tendo em vista que as propostas/documentações encontram-se em análise, retomaremos a sessão, logo mais, às 13h. |
| 09/12/2019 10:06:33 | Pregoeiro | - | Srs. Licitantes, bom dia! |
| 09/12/2019 10:06:21 | Pregoeiro | - | S |
| 09/12/2019 10:06:04 | Portal de compras | - | O pregão 000000326/2019 foi reativado. |
| 06/12/2019 13:27:47 | Portal de compras | - | O pregão 000000326/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 10h do dia 09/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. ". O pregão deve ser reativado dia 09/12/2019 às 10:00 h. |
| 06/12/2019 13:27:08 | Pregoeiro | - | Senhores, suspenderei a sessão, haja vista que a documentação dos fornecedores arrematantes encontra-se em análise. A retomada da sessão fica marcada para às 10 horas do dia 09/12/2019. |
| 06/12/2019 13:24:07 | Pregoeiro | 12 | Srs. licitantes, informo que o Lote 12 (Fechadura elétrica: aço, plástico ABS e latão) deste processo resultou FRACASSADO, não restando propostas classificadas para o atendimento ao seu objeto. |
| 06/12/2019 13:23:06 | Portal de compras | 12 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 06/12/2019, às 13:23. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 06/12/2019 13:12:43 | Portal de compras | 12 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 06/12/2019, às 13:12. |
| 06/12/2019 13:12:37 | Pregoeiro | 12 | Srs. licitantes, considerando que o lote 12 restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 06/12/2019 13:08:50 | Portal de compras | 12 | A proposta do fornecedor 19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F0001272 teve sua proposta DESCLASSIFICADA. A proposta ofertada pela empresa no valor de R\$2.000,00 encontra-se muitíssimo acima do valor de referência da PGJ que é de R\$ 208,71. Após indagação da Pregoeira no chat, o F0001272 não se manifestou. Dessa forma, o F0001272 foi desclassificado com base nos itens 9.4, 9.5 e 28.1 ambos do edital. ". |
| 06/12/2019 13:04:48 | Fornecedor F000178 | 1 | Boa Tarde, |
| 06/12/2019 13:02:58 | Pregoeiro | - | Srs. Licitantes, boa tarde! |
| 06/12/2019 13:01:46 | Portal de compras | - | O pregão 0000000326/2019 foi reativado. |
| 05/12/2019 16:02:58 | Portal de compras | - | O pregão 0000000326/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso. ". O pregão deve ser reativado dia 06/12/2019 às 13:00 h. |
| 05/12/2019 16:01:38 | Pregoeiro | - | Srs. suspenderei a sessão para aguardar as análises das propostas/documentação pelos setores competentes. A retomada da sessão fica marcada às 13h do dia 06/12/2019, visando a continuidade desta licitação. |
| 05/12/2019 15:46:06 | Fornecedor F000178 | 1 | Boa Tarde, Sr pregoeiro estamos aguardando |
| 05/12/2019 14:46:45 | Pregoeiro | 12 | Dessa forma, convoco o F0001272 para se manifestar se há interesse em ofertar proposta considerando o valor de referência deste Órgão. |
| 05/12/2019 14:44:41 | Portal de compras | 12 | A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F0001224 teve sua proposta DESCLASSIFICADA. A proposta ofertada pela empresa encontra-se 56,98% a mais do valor de referência da PGJ que é de R\$ 208,71. Após indagação da Pregoeira, o F0001224 informou que Não consigo chegar nesse valor. Dessa forma, o F0001224 foi desclassificado com base nos itens 9.4 e 9.5 ambos do edital. ". |
| 05/12/2019 14:41:49 | Fornecedor F000917 | 9 | Ok ja estamos encaminhando |
| 05/12/2019 14:40:49 | Pregoeiro | 9 | Sr. licitante F000917, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita, com catálogo, prospecto ou manual do produto ofertado e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 05/12/2019 14:39:00 | Fornecedor F000917 | 9 | Boa Tarde fechamos no vosso valor de referencia R\$ 26,71 |
| 05/12/2019 14:31:24 | Fornecedor F001224 | 12 | mas agradeço a oportunidade |
| 05/12/2019 14:31:09 | Fornecedor F001224 | 12 | Não consigo chegar nesse valor |
| 05/12/2019 14:30:02 | Pregoeiro | 12 | Convoco o F0001224, 2º arrematante do lote 12, para se manifestar se há interesse em ofertar proposta considerando o valor de referência deste Órgão. |
| 05/12/2019 14:28:46 | Portal de compras | 12 | A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F0001277 teve sua proposta DESCLASSIFICADA. A proposta ofertada pela empresa encontra-se 28,40% a mais do valor de referência da PGJ. Após indagação da Pregoeira, o F0001277 informou que sr. pregoeiro conforme ser registro de preço durante 01 ano entrega do material mantendo mesmo preço menor preço consigo R\$ 268,00. Dessa forma, o F0001277 foi desclassificado com base nos itens 9.4 e 9.5 ambos do edital. ". |
| 05/12/2019 14:00:59 | Pregoeiro | - | Estamos verificando |
| 05/12/2019 13:58:14 | Fornecedor F001277 | 12 | favor acusar o recebimento documentação. |
| 05/12/2019 13:57:54 | Fornecedor F000698 | 6 | favor acusar o recebimento da documentacao. |
| 05/12/2019 13:53:05 | Fornecedor F000845 | 8 | Documentação enviada |
| 05/12/2019 13:38:50 | Fornecedor F000215 | 2 | Documentação enviada. |
| 05/12/2019 13:38:45 | Fornecedor F001194 | 11 | 13.857.945/0001-76, 31 3685-1213 |
| 05/12/2019 13:38:39 | Fornecedor F001049 | 10 | 13.857.945/0001-76, 31 3685-1213 |
| 05/12/2019 13:38:35 | Fornecedor F000917 | 9 | 13.857.945/0001-76, 31 3685-1213 |
| 05/12/2019 13:38:29 | Fornecedor F000770 | 7 | 13.857.945/0001-76, 31 3685-1213 |
| 05/12/2019 13:38:18 | Fornecedor F000444 | 4 | 13.857.945/0001-76, 31 3685-1213 |
| 05/12/2019 13:38:01 | Fornecedor F000845 | 8 | (31) 2533.3100 cnpj: 32.422.866/0001-87 |
| 05/12/2019 13:17:38 | Fornecedor F001277 | 12 | sr. pregoeiro conforme ser registro de preço durante 01 ano entrega do material mantendo mesmo preço menor preço consigo R\$ 268,00 |
| 05/12/2019 13:16:24 | Fornecedor F000398 | 3 | 17318650 0001-82 - fone 3442 9494 |
| 05/12/2019 13:16:08 | Fornecedor F000178 | 1 | 17318650 0001-82 - fone 3442 9494 |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 05/12/2019 13:15:20 | Fornecedor F001277 | 12 | (31) 34850859 CNPJ: 18.244.356/0001-36 |
| 05/12/2019 13:15:08 | Fornecedor F000698 | 6 | (31) 34850859 CNPJ: 18.244.356/0001-36 |
| 05/12/2019 13:14:56 | Fornecedor F000768 | 7 | (31) 34850859 CNPJ: 18.244.356/0001-36 |
| 05/12/2019 13:14:53 | Pregoeiro | 12 | Conforme mensagens postadas neste chat, o valor de referência deste lote 12 é de R\$ 208,71. Dessa forma, convoco o F0001277 para se manifestar se há interesse em ofertar proposta considerando o valor de referência deste Órgão. |
| 05/12/2019 13:14:39 | Fornecedor F000559 | 5 | (31) 34850859 CNPJ: 18.244.356/0001-36 |
| 05/12/2019 13:14:16 | Fornecedor F001224 | 12 | 21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748 |
| 05/12/2019 13:14:12 | Fornecedor F001127 | 11 | 21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748 |
| 05/12/2019 13:14:08 | Fornecedor F001028 | 10 | 21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748 |
| 05/12/2019 13:14:03 | Fornecedor F000698 | 6 | ok |
| 05/12/2019 13:14:03 | Fornecedor F000964 | 9 | 21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748 |
| 05/12/2019 13:13:59 | Fornecedor F000788 | 7 | 21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748 |
| 05/12/2019 13:13:54 | Fornecedor F000692 | 6 | 21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748 |
| 05/12/2019 13:13:46 | Fornecedor F000546 | 5 | 21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748 |
| 05/12/2019 13:13:42 | Fornecedor F000467 | 4 | 21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748 |
| 05/12/2019 13:13:38 | Fornecedor F000215 | 2 | 21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748 |
| 05/12/2019 13:13:34 | Pregoeiro | 9 | Conforme mensagens postadas neste chat, o valor de referência deste lote 9 é de R\$ 26,71. Dessa forma, convoco o F000917 para se manifestar se há interesse em ofertar proposta considerando o valor de referência deste Órgão. |
| 05/12/2019 13:12:02 | Pregoeiro | 11 | Sr. licitante F0001194, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 05/12/2019 13:11:54 | Pregoeiro | 11 | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 05/12/2019 13:11:46 | Pregoeiro | 11 | Sr. licitante F0001194, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita, com catálogo, prospecto ou manual do produto ofertado e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br. |
| 05/12/2019 13:11:17 | Pregoeiro | 10 | Sr. licitante F0001049, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 05/12/2019 13:11:11 | Pregoeiro | 10 | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. |
| 05/12/2019 13:11:05 | Pregoeiro | 10 | Sr. licitante F0001049, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita, com catálogo, prospecto ou manual do produto ofertado e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br. |
| 05/12/2019 13:10:29 | Pregoeiro | 8 | Sr. licitante F000845, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 05/12/2019 13:10:22 | Pregoeiro | 8 | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. |
| 05/12/2019 13:10:19 | Fornecedor F000398 | 3 | Boa Tarde, 3442 9494 |
| 05/12/2019 13:10:14 | Pregoeiro | 8 | Sr. licitante F000845, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita, com catálogo, prospecto ou manual do produto ofertado e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br. |
| 05/12/2019 13:10:01 | Fornecedor F000178 | 1 | Boa Tarde , fone 3442 9494 |
| 05/12/2019 13:09:48 | Pregoeiro | 7 | Sr. licitante F000770, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 05/12/2019 13:09:41 | Pregoeiro | 7 | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|------------------|-------------|---|
| 05/12/2019 13:09:34 | Pregoeiro | 7 | Sr. licitante F000770, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita, com catálogo, prospecto ou manual do produto ofertado e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br. |
| 05/12/2019 13:09:14 | Pregoeiro | 6 | Sr. licitante F000698, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 05/12/2019 13:09:07 | Pregoeiro | 6 | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. |
| 05/12/2019 13:09:00 | Pregoeiro | 6 | Sr. licitante F000698, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita, com catálogo, prospecto ou manual do produto ofertado e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br. |
| 05/12/2019 13:08:37 | Pregoeiro | 5 | Sr. licitante F000529, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 05/12/2019 13:08:31 | Pregoeiro | 5 | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. |
| 05/12/2019 13:08:23 | Pregoeiro | 5 | Sr. licitante F000529, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita, com catálogo, prospecto ou manual do produto ofertado e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br. |
| 05/12/2019 13:08:00 | Pregoeiro | 4 | Sr. licitante F000444, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 05/12/2019 13:07:54 | Pregoeiro | 4 | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. |
| 05/12/2019 13:07:47 | Pregoeiro | 4 | Sr. licitante F000444, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita, com catálogo, prospecto ou manual do produto ofertado e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-----------|------|---|
| 05/12/2019 13:07:24 | Pregoeiro | 3 | Sr. licitante F000398, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 05/12/2019 13:07:14 | Pregoeiro | 3 | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. |
| 05/12/2019 13:07:08 | Pregoeiro | 3 | Sr. licitante F000398, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita, com catálogo, prospecto ou manual do produto ofertado e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br. |
| 05/12/2019 13:06:33 | Pregoeiro | 2 | Sr. licitante F000215, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 05/12/2019 13:06:26 | Pregoeiro | 2 | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. |
| 05/12/2019 13:06:19 | Pregoeiro | 2 | Sr. licitante F000215, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita, com catálogo, prospecto ou manual do produto ofertado e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br. |
| 05/12/2019 13:05:54 | Pregoeiro | 1 | Sr. licitante F000178, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 05/12/2019 13:05:48 | Pregoeiro | 1 | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. |
| 05/12/2019 13:05:39 | Pregoeiro | 1 | Sr. licitante F000178, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita, com catálogo, prospecto ou manual do produto ofertado e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br. |
| 05/12/2019 13:05:23 | Pregoeiro | - | Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat. |
| 05/12/2019 13:03:35 | Pregoeiro | - | Srs. boa tarde |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 05/12/2019 12:13:04 | Pregoeiro | - | Srs. às 13 h irei convocar os licitantes arrematantes dos lotes para apresentar proposta e documentação/ou manifestar interesse no lote |
| 05/12/2019 12:11:59 | Fornecedor F000768 | 7 | ok podemos enviar apos 13:00 as propostas?? |
| 05/12/2019 12:11:32 | Pregoeiro | - | Srs. em decorrência do horário de almoço, suspenderei a sessão com retomada, logo mais, às 13h |
| 05/12/2019 12:10:31 | Portal de compras | 12 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 05/12/2019 12:10:29 | Fornecedor F000768 | 7 | quanto tempo extra randomico? |
| 05/12/2019 12:10:10 | Pregoeiro | 7 | F000768, sim, após a finalização de lances do lote 12 |
| 05/12/2019 12:09:09 | Fornecedor F000768 | 7 | sr.pregoeiro haveria intervalo para o almoco??? |
| 05/12/2019 12:04:58 | Portal de compras | 11 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 05/12/2019 11:59:05 | Portal de compras | 10 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 05/12/2019 11:53:32 | Pregoeiro | 5 | Sim, F000559, acompanhem as mensagens, por favor |
| 05/12/2019 11:52:42 | Fornecedor F000559 | 5 | vai ter intervalo almoco?? |
| 05/12/2019 11:52:11 | Pregoeiro | 12 | Srs. aproveitem o TEMPO EXTRA e deem seus lances. |
| 05/12/2019 11:48:06 | Pregoeiro | 12 | Senhores Licitantes, o valor de referência deste lote 12 é de R\$ 208,71. Por isso, deem seus lances para que possamos contratar. |
| 05/12/2019 11:46:37 | Portal de compras | 8 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 05/12/2019 11:45:14 | Portal de compras | 7 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 05/12/2019 11:43:38 | Portal de compras | 9 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 05/12/2019 11:42:04 | Pregoeiro | 12 | O Tempo Extra (randômico) para o lote 12 foi iniciada, portanto, deem seus lances, pois os valores das propostas estão acima do valor de referência. |
| 05/12/2019 11:41:46 | Portal de compras | 12 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 05/12/2019 11:41:46 | Portal de compras | 11 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 05/12/2019 11:40:46 | Portal de compras | 12 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s). |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|---|
| 05/12/2019 11:40:46 | Portal de compras | 11 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 05/12/2019 11:39:45 | Pregoeiro | 9 | Reitero que o nosso valor unitário de referência para o lote 9 é de R\$ 26,71. |
| 05/12/2019 11:37:58 | Pregoeiro | 8 | Senhores Licitantes, o valor unitário de referência deste lote 8 é de R\$ 48,00. Por isso, deem seus lances para que possamos contratar. |
| 05/12/2019 11:37:47 | Fornecedor F00858 | 8 | Qual preço de referência do LOTE 8? |
| 05/12/2019 11:36:44 | Pregoeiro | 9 | Srs. continuem dando seus lances! |
| 05/12/2019 11:36:32 | Pregoeiro | 8 | Srs. continuem dando seus lances! |
| 05/12/2019 11:35:37 | Pregoeiro | 8 | Senhores Licitantes, estamos no tempo EXTRA para a oferta de lances, e os valores propostos encontram-se muitíssimo acima do nosso valor de referência. |
| 05/12/2019 11:33:58 | Pregoeiro | 9 | Senhores Licitantes, o valor unitário de referência deste lote 9 é de R\$ 26,71. Por isso, deem seus lances para que possamos contratar. |
| 05/12/2019 11:31:07 | Pregoeiro | 12 | Srs. por inconsistência do sistema, a disputa de lances para o lote 12 (tempo normal) foi iniciada neste momento. |
| 05/12/2019 11:30:51 | Pregoeiro | 11 | Srs. por inconsistência do sistema, a disputa de lances para o lote 11 (tempo normal) foi iniciada neste momento. |
| 05/12/2019 11:29:19 | Portal de compras | 9 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 05/12/2019 11:29:19 | Portal de compras | 10 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 05/12/2019 11:29:19 | Portal de compras | 8 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 05/12/2019 11:29:19 | Portal de compras | 7 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 05/12/2019 11:29:08 | Portal de compras | 12 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 05/12/2019 11:29:08 | Portal de compras | 11 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 05/12/2019 11:28:19 | Portal de compras | 9 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 05/12/2019 11:28:19 | Portal de compras | 10 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 05/12/2019 11:28:19 | Portal de compras | 7 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s). |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 05/12/2019 11:28:19 | Portal de compras | 8 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 05/12/2019 11:27:43 | Pregoeiro | 8 | Srs. Licitantes, ofertem seus melhores lances, pois os valores propostos encontram-se muito acima do nosso valor de referência. |
| 05/12/2019 11:26:12 | Pregoeiro | 9 | Por isso, peço que se atentem para os valores de suas propostas, pois a disputa de lances é pelo valor unitário. |
| 05/12/2019 11:25:56 | Pregoeiro | 9 | Os valores propostos para este lote encontram-se muitíssimo acima do nosso valor de referência. |
| 05/12/2019 11:22:51 | Fornecedor F000698 | 6 | ok |
| 05/12/2019 11:22:31 | Pregoeiro | 1 | F000398, a documentação somente será solicitada após o término da sessão de disputa dos lances. Fineza aguardar. |
| 05/12/2019 11:22:19 | Pregoeiro | 1 | F000178, a documentação somente será solicitada após o término da sessão de disputa dos lances. Fineza aguardar. |
| 05/12/2019 11:22:13 | Fornecedor F000698 | 6 | sr. pregoeiro pode enviar no final do pregão, pois estamos participando de outros lotes também. |
| 05/12/2019 11:21:05 | Fornecedor F000398 | 3 | Sr pregoeiro , aguardo informação para envio da proposta . |
| 05/12/2019 11:20:47 | Fornecedor F000178 | 1 | Sr pregoeiro , aguardo informação para envio da proposta . |
| 05/12/2019 11:17:13 | Portal de compras | 10 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 05/12/2019 11:17:13 | Portal de compras | 8 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 05/12/2019 11:17:13 | Portal de compras | 9 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 05/12/2019 11:17:13 | Portal de compras | 7 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 05/12/2019 11:17:06 | Pregoeiro | - | Srs. Licitantes, iniciarei a disputa dos lotes 7 a 12, neste momento. Boa sorte a todos! |
| 05/12/2019 11:15:47 | Portal de compras | 1 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 05/12/2019 11:12:03 | Portal de compras | 3 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 05/12/2019 11:08:43 | Portal de compras | 5 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 05/12/2019 11:07:15 | Portal de compras | 6 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 05/12/2019 11:06:34 | Portal de compras | 4 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 05/12/2019 11:03:46 | Portal de compras | 6 | O último lance do fornecedor F000665 foi excluído. |
| 05/12/2019 11:03:17 | Portal de compras | 6 | O fornecedor F000665 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote. |
| 05/12/2019 11:03:06 | Portal de compras | 3 | O último lance do fornecedor F000342 foi excluído. |
| 05/12/2019 11:02:43 | Portal de compras | 3 | O fornecedor F000342 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 05/12/2019 10:58:01 | Portal de compras | 2 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 05/12/2019 10:55:06 | Fornecedor F000858 | 8 | Obrigado pelo esclarecimento. |
| 05/12/2019 10:54:35 | Pregoeiro | 8 | Sr.F000858, somente fornecimento |
| 05/12/2019 10:54:04 | Fornecedor F000858 | 8 | Este item tem instalação inclusa ou somente fornecimento das películas? |
| 05/12/2019 10:53:44 | Pregoeiro | 4 | Srs. continuem lançando seus melhores lances. |
| 05/12/2019 10:52:13 | Pregoeiro | 4 | Srs. a disputa de lances está aberto, por isso, ofertem seus lances. |
| 05/12/2019 10:49:17 | Pregoeiro | 4 | Srs. Licitantes, as propostas para este lote encontram-se acima do valor de referência. Deem seus lances para que possamos contratar. |
| 05/12/2019 10:46:43 | Pregoeiro | - | Srs. aproveitem o tempo EXTRA e deem seus melhores lances. |
| 05/12/2019 10:46:18 | Portal de compras | 6 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 05/12/2019 10:46:18 | Portal de compras | 5 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 05/12/2019 10:46:18 | Portal de compras | 2 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 05/12/2019 10:46:18 | Portal de compras | 4 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 05/12/2019 10:46:18 | Portal de compras | 1 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 05/12/2019 10:46:18 | Portal de compras | 3 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 05/12/2019 10:45:18 | Portal de compras | 6 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 05/12/2019 10:45:18 | Portal de compras | 1 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 05/12/2019 10:45:18 | Portal de compras | 2 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 05/12/2019 10:45:18 | Portal de compras | 5 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s). |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 05/12/2019 10:45:18 | Portal de compras | 3 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 05/12/2019 10:45:18 | Portal de compras | 4 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 05/12/2019 10:37:35 | Pregoeiro | 4 | Senhores, deem seus lances, pois os valores propostos estão acima do nosso termo de referência. |
| 05/12/2019 10:37:12 | Pregoeiro | 1 | Senhores, deem seus lances, pois os valores propostos estão acima do nosso termo de referência. |
| 05/12/2019 10:34:38 | Portal de compras | 5 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 05/12/2019 10:34:38 | Portal de compras | 6 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 05/12/2019 10:34:38 | Portal de compras | 4 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 05/12/2019 10:34:38 | Portal de compras | 3 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 05/12/2019 10:34:38 | Portal de compras | 2 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 05/12/2019 10:34:38 | Portal de compras | 1 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 05/12/2019 10:33:09 | Pregoeiro | - | Após a finalização de disputa de lances destes lotes, procederei, logo a seguir, a abertura de lances para os lotes 7 a 12. |
| 05/12/2019 10:32:47 | Pregoeiro | - | Neste primeiro momento, abrirei a disputa de lances dos lotes 1 a 6. |
| 05/12/2019 10:31:36 | Pregoeiro | - | A disputa de lances dos lotes deste processo, será dividida em dois tempos. |
| 05/12/2019 10:30:29 | Pregoeiro | - | Senhores, com ressalva aos lotes 13 e 14 que deram desertos, os demais lotes tiveram suas propostas classificadas. |
| 05/12/2019 10:05:36 | Fornecedor F000646 | 6 | Bom Dia, |
| 05/12/2019 10:05:26 | Fornecedor F000398 | 3 | Bom Dia, |
| 05/12/2019 10:05:12 | Fornecedor F000282 | 2 | Bom Dia, |
| 05/12/2019 10:04:55 | Fornecedor F000178 | 1 | Bom Dia, Sr pregoeiros |
| 05/12/2019 10:02:39 | Pregoeiro | - | Gentileza aguardarem. |
| 05/12/2019 10:02:16 | Pregoeiro | - | Srs. estamos verificando as propostas iniciais. |
| 05/12/2019 10:01:22 | Pregoeiro | - | Srs. Licitantes, bom dia! |
| 05/12/2019 10:00:24 | Portal de compras | - | A sessão do pregão foi iniciada. |

Ocorrências relevantes

- 1- Acompanhou a sessão de disputa a funcionaria da Plansul, Fabiana Márcia de Souza, representando o setor técnico a Divisão de Manutenção Predial/Superintendência de Engenharia e Arquitetura.
- 2- Analisou e opinou pela aprovação da(s) proposta(s)/amostra(s) apresentado(a/s) pelo(s) licitante(s) o(a) servidor(a) JACQUELINE ACHILLES CARVALHO, MAMP 2349-00, representando o(a) Divisão de Manutenção Predial/Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA).

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

| Data / hora | Pregoeiro anterior | Novo pregoeiro |
|---------------------|--------------------|---|
| 05/12/2019 10:00:24 | - | M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA |

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

- - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Pedro Brito Cândido Ferreira;
Rodrigo Augusto dos Santos Silva;
Sebastião Nobre da Silva